
VIDEO Generál Pavel v Polsku. Na nákupech.
Ukázka úrovně českých důchodců, zaznívá
- CZ24 News | 20. února 2023

ČESKO: Jde zvolený prezident ČR příkladem? Mnoho Čechů jezdí kvůli tuzemské drahotě
na levné nákupy v Polsku, ceny jsou tam mnohem nižší. Výjimkou není ani Petr Pavel – k
našim sousedům se vydává utrácet peníze za potraviny, podle svědků dokonce pravidelně.

V době energetické krize, zdražování a vysoké inflaci se polské tržnice staly pro české zákazníky
atraktivnějšími více než kdy před tím. Před Vánocemi se objevovaly i stížnosti Poláků žijících poblíž
hranic, že Češi vykupují obchody a na Poláky pak zboží nezbývá.

Nejen ceny potravin, ale i dalšího zboží jsou v Polsku v porovnání s cenami u nás výrazně nižší – díky
nízkému kurzu zlotého a díky rozhodnutí polské vlády o zrušení DPH na některé základní potraviny.

Jak se ukazuje, těchto výhodných nákupů využívá v Polsku také zvolený prezident Petr Pavel se svou
manželkou Evou. Na internetu kolují videa ukazující, jak společně procházejí polskou tržnici s taškou
plnou nákupu.

„Tak to je fakt paráda. Generál vyrazil i s ochrankou ušetřit pár korun do tržnice v Polsku,“
komentuje twitterový diskutér nákupy generála v. v. v polské tržnici Kudowa Zdrój.

Pavlovy zahraniční aktivity si všímá i vývojář a zakladatel Společnosti pro obranu svobody projevu
Daniel Vávra. „Generalissimus vyrazil na první státní návštěvu do Polska na tržnici Kudowa Zdrój. S
polským prezidentem nakoupili karton cigaret za poloviční cenu než u nás, krabici másla, vkusné
tepláky pro první dámu a darem od polského protějšku obdržel lahev Zubrowe a basu piva Tyskie,“
glosuje Vávra.

Tak to je fakt paráda � Jenerál vyrazil i s ochrankou ušetřit pár korun do Tržnice v Polsku
� pic.twitter.com/xdb4zbHgAk

— SORRY JAKO (@pozorzmena) February 18, 2023

„Kudowa Zdrój! To je nejlepší způsob k vylepšení vzájemných vztahů, a vůbec si nedělám legraci,“
komentovala naopak pozitivně komentátorka Lucie Sulovská, že Pavlovi tímto způsobem narovnávají
zahraniční vztahy.

Když jí bylo v diskusi připomenuto, co si o tom myslí Vávra, svá slova ještě umocnila reakcí. „Mně to
naopak připadá úplně skvělý! A jelikož má chalupu v České Čermné, tak je to asi nejbližší otevřený
obchod,“ dodala Sulovská.

Na sociální sítí v té souvislosti objevují informace, že se Pavel v polské tržnici objevuje pravidelně.
„My informovanější pak víme, že jde o známou tržnici Kudowa Zdrój a natočeno je to přesně z místa,
které jsem označil výše na GoogleMaps. Pan generál Pavel tam bývá k vidění celkem často. Jeho žena
má totiž chalupu v blízké České Čermné, pouhých 200 metrů od hranic,“ uvádí další ze znalců
příhraničního regionu.

https://cz24.news/video-general-pavel-v-polsku-na-nakupech-ukazka-urovne-ceskych-duchodcu-zazniva/
https://cz24.news/video-general-pavel-v-polsku-na-nakupech-ukazka-urovne-ceskych-duchodcu-zazniva/
https://t.co/xdb4zbHgAk
https://twitter.com/pozorzmena/status/1626872776916185088?ref_src=twsrc%5Etfw


Diskutéři se ve velkém přeli, zda je takové počínání zvoleného prezidenta ČR v pořádku. Jedni trvali
na tom, že jde o jeho svobodnou volbu a že on se nedopouští ničeho vážného – jiní kritizovali, že
takto nejde Čechům příkladem a zároveň ukazuje, že čeští senioři si moc vysoko vyskakovat
nemohou.

 

ZDROJ

https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/VIDEO-General-Pavel-v-Polsku-Na-nakupech-Ukazka-urovne-ceskych-duchodcu-zazniva-729692

